

24 Eylül
2024

HAFTALIK GÜNDEM

OKULLARDA TEMİZLİK HİZMETİ YOK

Okullarda temizlik rezaleti ayyuka çıktı. Birçok okulda veliler çocuklar hasta olmasın, mikrop kapmasın diye nöbetleşe temizlik yapmaya başladı. Mızrak çuvala sığmayınca Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin 22 ve 24 Eylülde yaptığı açıklamalarla okullarda temizlik hizmetinin aksamasının nedenlerini açıklamaya çalıştı. Ama özrü kabahatinden büyük.

Bakan, tasarruf tedbirlerine uygun olarak İşgücü Uyum Programı ile okullara temizlik görevlisi bulmaya çalıştıklarını anlatıyor. Programa göre haftada üç gün 22,5 saat ama ilk ayda haftada dört gün 38,5 saat olmak üzere günlük 566 lira 73 kuruşa çalışmak üzere 120 bin kişilik kadro açmışlar. Programda çalışacaklara verilecek para ücret olarak değil, harçlık olarak tanımlanıyor. Çalıştıkları günler için genel sağlık sigortası ödeniyor fakat emeklilik sigortası yapılmıyor. Yani çalışılan günler emeklilik hesabına dahil edilmiyor. Çalışanın eline geçen net ücret günlük asgari ücrete denk gelse de brüt ücret, emeklilik primi

ödenmediği için, günlük asgari ücretin altında kalıyor. Zaten ilk ay için 16 gün, sonraki aylar için 12 gün çalışacaklarından 'harçlık' asgari ücretin çok altında kalıyor.

120 bin kişilik kadro için 300 bin gibi çok yüksek bir başvuru olmuş. AKP yönetimi kölelik koşullarında çalışmak için bu kadar çok yurttaşın başvurmasını olumlu değerlendirmiş ve yaptıkları kurnazlığın işe yaradığını, temizlik işini çok ucuza kapattıklarını varsaymışlar. Başvuranların üçte ikisini de işe almışlar ama işe başlar başlamaz herkes dökülmüş. 120 bin kişilik ihtiyaç öngörülmüşken ancak 30 bin kişi çalışmaya devam etmiş. Sistem bir anda çökmüş. Çünkü toplu kullanılan alanların temizliği haftalık birkaç günlük çalışma ile yapılamaz. Okul, hastane, kışla gibi alanlarda her gün sürekli temizlik yapılması esastır. Az sayıda personelle haftanın birkaç günü yapılan temizlik işi hem çok ağır, hem de ücretler ve sosyal haklar çok düşük.

İşte sayın bakan bu sistemin çalışmamasından dert yanmış. Okulların bu yüzden temizlenemediğini şimdi yeni bir yol deneyeceklerini açıkladılar. Bu yol da akıllara zarar. Hazine ve Maliye Bakanlığı tasarruf tedbirleri gereği Milli Eğitim Bakanlığına yeni kadro vermiyor. Bunun üzerine Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz araya girmiş ve daha önce İşgücü Uyum Programı çerçevesinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına ayrılan 30 bin kişilik tam zamanlı kadronun Milli Eğitim Bakanlığına devredilmesini sağlamış. Neyse ki Yusuf Tekin'in torpili yüksek yerden.

Henüz bu kadroların ne kadar maaş alacağını belirlememişler. Biraz daha arttırmaya çalışacaklarmış ama emeklilik primleri yatırılacakmış. Ama burada da bir başka kurnazlık yapmaya çalışıyorlar. Temizlik görevlileri yapılacak programa göre bir günde 5 ayrı okulda çalışacaklarmış. Resmî verilere göre Türkiye'de ilkokul, ortaokul ve lise olarak 60 bin 734 devlet okulu var. Bu hespla temizlik işleri yine sürekli olmaktan uzak, ağır çalışma koşulları nedeniyle verimsiz ve niteliksiz sürdürülebilir ancak. O da insanlar bu çalışma koşullarına dayanabilirse tabii ki.

Bu personelin Suriyelilerin okuduğu okullara yönlendirileceği ve parasının da uluslararası fonlardan verileceği dedikodusu da yayıldı. Ama bu her zaman ki ırkçı, mülteci düşmanı bir propaganda olarak servis edilmiş. Suriyelilerin gittiği okullara personel alımıyla ilgili uluslararası kuruluşlarla yürütülen başka bir proje var.

Bir dönem tıkr tıkr işleyen temizlik işleri, okullara merkezi bütçeden ayrılan payların ve kadroların azaltılması ile bozulmaya başlamıştı. AKP döneminde ise okullarda hizmetli kadroları tamamen kaldırdı. Okul aile birlikleri velilerden topladıkları zorunlu "bağışlarla" okullarda geçici temizlik görevlileri çalıştırmaya başlamıştı. Tabii ki bu yeterli olmadı. Sonra Toplum Yararına Çalışma Programı çerçevesinde yılda 9 aylığına çok düşük ücretlerle çalıştırılmak üzere mevsimlik işçiler alınmaya başlamıştı. Ama yine de okullarda temizlik işleri çok aksıyordu. En basitinden eskiden okullarda her gün pas pas çekilirken son yıllarda ancak haftada bir paspas çekilmeye başlanmıştı. Şimdi ise daha da tasarruf yapmaya kalkarak sistemi tamamen çökerttiler.

İtibardan tasarruf olmaz diyen istibdat yönetimi, eğitimden sağlıktan temizlikten tasarruf etmeye başlamış. İşsizlikle imtihan ettiği halkına kölelik koşullarını, geleceğimizin teminatı çocuklarımıza kalitesiz eğitimi, çöp içinde okulları ve tuvaletleri reva görmeyi başarı zannediyorlar. Sonuç olarak koca koca bakanlar, devlet, iktidar, yönetim, aklına ve vicdanına insanları böyle kölelik koşullarında çalıştırmayı sığdırmış, uygulamaya koymuş ama insanlar bu koşullara dayanamamış. Sistem hepten çökmüş. Yine de 30 bin yurttaşımız nasıl bir çaresizlik içinde ki bu koşullarda çalışmayı sürdürmeye devam ediyor. 22 yıllık AKP iktidarı, okullarında temizlik hizmeti veremeyen ve yurttaşını asgari ücretin altında sigortasız çalıştırmak için yollar arayan bir devlet yarattı.

SULAR ISINIYOR

AKP yönetiminin beceriksizliği; işsizliği, pahalılığı ve yoksulluğu çözememesi; çalışma yaşamında hukukun, yasaların, kuralların ayaklar altına alınmasına karşı işçilerin emekçilerin tepkilerinde artış görülüyor. DİSK "Artık yeter geçinemiyoruz" başlıklı mitinglerine devam ediyor. 25 Eylül günü İstanbul ayağındaki mitingini de yaptı. Türk İş de Türkiye genelinde bir saatlik iş bırakma eylemi yaptı. Eylem sırasında iş yerlerinde bildiri okundu. Bazı iş yerlerinde ve çeşitli merkezlerde basın açıklamaları yaptı. Türk İş Başkanı Ergün Atalay, katıldığı basın açıklamasında 20 Ekime kadar Ankara'da büyük bir miting yapmaya karar verdiklerini söyledi. Atalay, son 6 ayda yapılan toplu sözleşmelerin hükmünün kalmadığını; geçinemeyen enerji, savunma, demiryolu, karayolu işçilerinin yüzde 40'ının son bir yıldır ek işlerde çalışmaya başladığını anlattı.

Soma'da sendikalı oldukları için baskı gören Fernas Madencilik işçileri Ankara'ya yürüme kararı aldılar. Polonez direnişi de tüm baskılara rağmen sürüyor. Toplum genelinde hareketlenme eğilimi artıyor.

TASARRUFA DOYMADILAR

AKP, çalışan emeklileri ilgilendiren bir tasarruf tedbiri daha almayı düşündüklerini sızdırmaya başladı. Buna göre çalışan emeklilerden genel sağlık sigortası primi kesilsin mi, diye bir soru ortaya attılar. Habere işçi sendikalarından da önce patron sendikaları karşı çıktı. Çünkü genel sağlık sigortası yüzde 12,5 olarak kesiliyor. Bunun yüzde 7,5'ini patron ödüyor. Patronlar bunu bizim üstümüze yıkmayın diye itiraz ediyor. İşçi sendikaları da benzer bir tepki gösterecektir. İstibdat yönetimi çalışan emeklilerin ceplerine bile gözünü dikmiş durumda. Çünkü para bulamıyorlar ve çözümleri de yok. Programları işlemiyor. Enflasyon sadece baz etkisinden dolayı düşüyor.

ERDOĞAN'IN DENGECİ MANEVRALARI

Birleşmiş Milletler toplantısına katılmak üzere New York'a giden Erdoğan BM Genel Kurulunda konuşma yaptı. Esas olarak Gazze konusunu işledi. Dünya'nın Netanyahu'yu durdurması gerekiyor, dedi. Birleşmiş Milletleri giderek işlevsiz, hantal ve atıl bir yapıya dönüştüğü için eleştirdi.

BM toplantısı için Amerika'ya giden Erdoğan ziyareti boyunca Amerika'ya dönük sıcak mesajlar verdi. Amerika ile aramızda küçük sorunlar var, güney sınırımızdaki oluşumlar ile ilgili nüanslar var. Ticaret hacmimiz 30 milyar dolar, biz bunu 100 milyar dolara çıkarmak istiyoruz. Amerika ile ilişkilerimizi geliştirmek istiyoruz, her türlü işbirliğimizi geliştirelim, biz NATO'da da sağlam üyeyiz, dedi. Ama ŞİÖ'den de BRİCS'ten de vazgeçmiyoruz, yüzümüzü oraya da dönüyoruz, diye ekledi.

Amerika'yı yağlayan ballayan Erdoğan aynı zaman-

da Meclis Başkanı Numan Kurtulmuş'u Rusya ziyaretine gönderdi. Kurtulmuş da Rusya'ya çok sıcak mesajlar veren açıklamalar yaptı. "Türkiye ve Rusya yeni dünya düzeninin kilit oyuncular olacak. Tek kutuplu dünya sona ermiştir. Yaptırımlar kötüdür. Rusya ile ticaret yapan şirketler banka havalesi alıp veremiyor. Bunlar kabul edilemez" dedi. BRİCS üyeliğimizin kabul edileceğine inanıyoruz, diye vurguladı.

Eğer Türkiye üye olursa Kasım'daki BRİCS toplantısında karar verilecek.

Ocak ayında üyeliğe geçiş tamamlanmış olur.

Diğer yandan Türkiye'de Emlak Katılım Bankası dışında bütün bankaların Rusya ile para transferini kestiği ortaya çıktı. Kamu bankaları da dahil. Emlak Katılım Bankası da durumu fırsata çevirerek yüksek komisyon almaya başlamış.

Erdoğan'ın Amerika'ya sıcak mesajlarının ardından S-400 pazarlıkları da gündeme geldi. Yunanistan'ın Kathimerini gazetesi, Amerikalıların S-400 için Türkiye'ye yeni bir teklifte bulunduğunu yazdı. Amerikalılar, S-400'ler Türkiye'de kalsın, satmayın ama İncirlik Üssünde bizim kontrolümüzde olan bölgeye getirin, bizim de içimiz rahat olsun, sizin de egemenliğimize zarar gelmemiş olsun, demişler. Amerikalılar, bu yapılırsa F-35 projesine yeniden katılmayı konuşabiliriz, diye teklif etmişler. Kathimeri'nin haberine göre Türkiye bu teklifi reddetmiş. Egemenlik haklarına zarar geleceğini söylemiş.

S-400'ler konusunda pazarlıklar sürüyor. Ama CHP'nin Milli Savunma Bakanlığından sorumlu Genel Başkan Yardımcısı Yankı Bağcıoğlu'nun açıklaması da çok kötü. Bağcıoğlu sadece CHP'de değil, Kemalist çevrelerde de bu konuda nasıl bir kafa karışıklığı olduğunu ortaya koyuyor. Bağcıoğlu sosyal medya üzerinden yaptığı açıklamasında "S-400'ün alınması iyi düşünülmemiş bir karardı. Zaten teknoloji transferi yoktu. Bunun dış politikamızda sorun yaratacağı belliydi. Oraya vereceğimiz parayı yerli ve milli teknolojimizi geliştirmek için kullansaydık daha iyi olurdu. Ama yine de Amerikalıların bu teklifi kabul edilemez. S-400 olduğu için F-35'ten de çıkarıldık. Gerçi F-35 dışa bağımlılık içeriyor. Ama bu yine göze alınabilirdi. İncirlik'te Amerikalıların denetimine vermeyelim, bu tabii ki olmaz" dedi. Açıklama birbiriyle çelişen ifadelerle dolu. Sanki bir şey söylemek istiyor da söyleyemiyor gibi.

Yankı Bağcıoğlu, 15 Temmuz darbe girişiminin bastırılmasında önemli rol oynamıştı. Daha önce Mavi Vatan ve Montrö konusunda ulusal bir tavır sergilemişti. Ondan bu açıklamayı okuyunca, CHP yönetiminin Bağcıoğlu'nu kendi çizgisine uymaya zorladığı geliyor akıllara.

ÖZEL AMERİKA'DA

CHP Genel Başkanı Özgür Özel 25 Eylül'de yapılan Sosyalist Enternasyonal Prezidyumunun, Sosyalist Enternasyonal üyesi hükümet ve devlet başkanlarıyla ortak yapılan toplantısına katılmak üzere New York'a gitti. Sosyalist Enternasyonalin başkanlık divanının bu ortak toplantıları her yıl Eylül ayında toplanan Birleşmiş Milletler Genel Kurulu toplantıları çerçevesinde ABD'de gerçekleştiriliyor. Özel, bu toplantıya katılmanın dışında Amerika'da çeşitli temaslar da yapacaktır.

Özel'in Amerika'ya ziyarete gittiği tarihlerde İmamoğlu'nun "ahmak" davası ile ilgili istinaf mahkemesinde karar verileceği bilgisi sızdırıldı. Karar çıkarsa Özel hemen geri döneceğini söyledi. Kılıçdaroğlu da, İmamoğlu davasında mahkeme kararı verdiğinde yurt dışı gezisindeydi. Apar topar bir gün sonra dönebilmişti.

İMAMOĞLU DAVASI

İmamoğlu'na açılan dava ile ilgili tartışmalar sürerken Adana Bölge Adliye Mahkemesi yani istinaf mahkemesi CHP'li Ceyhan Belediye Başkanı Kadir Aydar'a yerel mahkemenin verdiği 2 yıl 1 aylık cezaı onadı. Aydar, cezası süresince siyasi yasaklı olarak kalacak.

"Hukuki alacağın tahsili amacıyla tehdit" suçundan cezası onanan Aydar, kararı Yargıtay'da temyize göndererek hukuki haklarını sonuna kadar kullanacağını söyledi. Aydar hakkında verilen cezanın İmamoğlu ile ilgili verilecek cezaı meşrulaştırma amacıyla açıklandığı yorumları yapıyor.

Basına sızdırılan haberlere göre İmamoğlu hakkındaki davaya bakan üç hâkimden ikisi cezanın onanması yönünde karara varmışlar ama biri muhalefet ediyormuş. Bu hâkimin de ikna edilerek kararın oy birliği ile çıkarılması için uğraşıldığı söyleniyor. İmamoğlu hakkında istenen ceza 2 yıl 7 ay. AKP bu ceza süresince siyasi yasaklı durumuna düşüreceği İmamoğlu'nun adaylığını önleyerek CHP içinde adaylık tartışmaları üzerinden bölünme yaratmak istiyor.

ÖZEL'DEN İNCİLER

Özel, Amerika ziyaretine başlamadan önce Balıkesir'in Marmara ilçesinde yaptığı konuşmada "Bizim iktidarımızda 10 yıl içinde Türkiye saygın bir AB üyesi olacak. Doğudaki diktatörlerle uğraşmayacağız. Güçlü bir AB üyesi olacağız" diyerek emperyalistlere mavi boncuk vermeyi sürdürdü. Aynı konuşmada hızını alamayan Özel "Erdoğan lıradan sıfırı silmişti ama hem gelirlerden hem masraflardan silmişti. Biz gelince sadece masraflardan sıfır atacağız, geliriniz aynı kalacak" dedi. Yani 10 kat ucuzlatacağız fiyatları, dedi. "Yani kuzu pırzola 70 lira olacak, dana kıyma 55 lira olacak, rakı 140 lira olacak" diye devam etti. Tabii bu uçuk vaadin nasıl gerçekleşeceği, hangi yol ve yöntemlere başvuracakları ile ilgili en ufak bir açıklama getirmedi. Böyle uçuk vaatler halkta karşılık bulur mu belli değil.

CHP'NİN İÇİ KAYNIYOR

AKP'nin, CHP içinde karışıklık yaratma stratejisi, iş bilmez yeni yönetimin de yarattığı zeminle birleşince etkili oluyor. İmamoğlu ve Yavaş arasındaki tartışma büyüyor. Ekrem İmamoğlu, Zile Belediyesi Sosyal Tesisi ve Hacı Bektaş-ı Veli rekreasyon alanı açılış törenine katıldı. Salondan gelen "Mustafa Kemal'in askerleriyiz!" sloganına karşılık "Ben Mustafa Kemal Atatürk'ün askeriyim diye düşündüğüm zaman kendimi şöyle tanımlıyorum, ben cumhuriyetin değerlerine ilkelerine, bu milletin değerlerine ilkelerine örfüne adetine sahip çıkacağım, cumhuriyete yakışan bir Belediye Başkanı olacağım... Mustafa Kemal Atatürk'ün askerleriyiz demek, teğmenlerimize yakışır, demeye devam etsinler kardeşim" diye konuştu.

Ekrem İmamoğlu'nun konuşmasına Mansur Yavaş'ın Özel Kalem Müdürü, İyi Partiden Ankara Milletvekili seçilen ama şimdi partisinden istifa ederek bağımsız olan, Yüksel Aslan sosyal medya üzerinden tepki gösterdi. "Proje çocuklar. kendi kariyerleri için her şeyi yapıp Batı'ya yaranmaya çalışanlar, Mustafa Kemal'in askeri olamazlar düşmanı olurlar,

ancak" diye yazdı. Mansur Yavaş da dedi ki "Ona tavsiyem bu twiti silmesidir. Bu benim politika yapma tarzımı hiçbir şekilde getirmiyor. Bunu silsin" dedi. Aslan "Ben onu kastetmedim" dedi. Hatta, "özrü kabahatinden büyük" sözünü doğrularcasına "Ben Özgür Özel'i kastettim" dedi. Tabii açıklama üzerine ortalık daha da karıştı.

Bu arada Mansur Yavaş kendisi hakkında İmamoğlu taraftarlarının yaydığı "partiden ayrılacak" söylentilerinden şikayetçiymiş. "Bana karşı bir oyun oynanıyor. Öyle bir şey yok. Partimden ayrılmam. Günü gelince konuşulur" diye açıklamalar yapıyor. Özel ise Amerika'dan dönüşte iki başkanı bir araya getirecekmiş. Aralarında bir problem olmadığını, adaylık konusunun bugünün gündemi olmadığını göstermek isteyecekmiş.

Özgür Özel ve ekibinin, CHP yönetimini ele geçirdikten sonra bu yeri dolduramadığı, CHP'yi yönetme sorumluluğu altında ezildikleri, partiye zarar verdikleri yönünde güçlü ka-naatler oluşuyor.

SAĞ PARTİLERE BİRLİK ÇAĞRISI

İyi Parti Genel Başkanı Müsavat Dervişoğlu, partiyi ve milletvekillerini toparlamaya çalışıyor. Ama istifalar sürüyor. Son olarak Genel Başkan Yardımcısı Ümit Özlale de istifa etti. Dervişoğlu, bu arada yaptığı açıklamayla iktidar blokundaki partiler ile AKP ve CHP dışındaki bütün sağ partiler ittifak yapsın, CHP dışında bir seçenek olsun, bu AKP'yi devirmeye hizmet eder. Bunun için elimden gelen her şeyi yapacağım, dedi. Kampanya için görüşmelere başlamış. Davutoğlu ve Babacan ile görüşmüş. Erdoğan'a yönelik erken seçim çağrılarını uzlaşma adımları olarak görüyor. Zaten seçilmesi Anayasaya aykırıydı, tekrar seçime girmesine kapı aralıyorlar, diye CHP tabanına da hitap edecek bir söylemde ısrar ediyor.

TÜRKİYE SURIYE İLİŞKİLERİ

Erdoğan, Amerika'ya giderken yaptığı açıklamada "Biz Beşar Esad ile görüşmeye hazır olduğumuzu zaten söyledik. Cevap bekliyoruz" dedi. Erdoğan bu arada Suriye Devlet Başkanı Beşar Esad ile ilgili söylemi yumuşatma adımları olarak "Katil Esad" ifadesinden "Sayın Esad" ifadesine geçmişti. Şimdi "Beşar Esad" demeye başladı. Bu söylemlerin hem belirli bir AKP tabanı için hem de diplomatik olarak anlamları var.

Rusya yönetimi, Putin; Esad ile Erdoğan'ın görüşmesi için çabalıyor. Basına sızan bilgilere göre Suriye ise görüşmenin bir amacı olması gerektiği, belirli konularda ilerlemelerin sağlanması gerektiği, görüşmeden sonra nelerin düzeleceği konusunun açıklığa kavuşması gerektiğini söylüyor.

İSRAİL SAVAŞI YAYIYOR

İsrail'in Lübnan saldırıları artarak sürüyor. İlk gün çağrı cihazları, ikinci gün telsizleri patlatarak gerçekleştirilen terör saldırısından sonra üçüncü gün Beyrut'u ağır şekilde bombalamaya başladı. Daha sonra Hizbullah'ın silahlı kanadı Rıdvan Kuvvetlerinin Genelkurmay toplantısını hedef alan bombardımanda Genel Komutan ve 14 bölge komutanı birden şehit edildi. Hizbullah'ın buna karşılık cep telefonu kullanma yasağını daha da sıkılaştırmaya karar verdiği söyleniyor. Hizbullah, cep telefonu, akıllı telefon kullanımını tehlikeli diye yasaklamış ve çağrı cihazlarına geçmişti. Komutanlar ve üst

düzey sorumlular cep telefonu kullanmıyorlar fakat çevrelerindeki korumalar ya da insanların kullandığı telefonlar üzerinden takip yapıldığı ve saldırının buna dayanarak gerçekleştirildiği söyleniyor.

İsrail saldırıları başlayınca 1 milyon Lübnanlı ülkenin kuzeyine doğru kaçmak zorunda kaldı. Suriye resmî bildiri yayınlayarak "Lübnan bize en zor durumumuzda yardım etti, biz de edeceğiz. Gelmek isteyen herkese kapımız açık" diyerek büyük bir dayanışma örneği gösterdi.

İsrail'in yeni işgal planı İsrail'in Gazze'deki saldırıları başladıktan sonra Lübnan sınırına yakın kuzey bölgelerinden yaklaşık 30 bin İsraili sömürgeci yerleşimci güneye doğru kaçmıştı. İsrail hükümeti de resmen çağrı yayınlamış, bu koşullarda sizi koruyamayız güneye doğru gelin, demişti. Şimdi ise iç politikada sıkışan Netanyahu, Lübnan'ı Litani Irmağına kadar işgal ederek buradan Hizbullah'ı çıkaracağını ve yerleşimcilerin tekrar kuzeye dönmelerini sağlayacağını iddia ediyor.

Amerika ve İsrail teknolojik cihazlara dayanarak yaptığı saldırıları büyük bir propagandaya döndürüyor ama esas olarak; Gazze'de soykırım yapmaya başlayan ve savaşı ilk elde Lübnan'a yaymaya çalışan Amerika ve İsrail siyasi hedeflerine ulaşamıyor. Ne yapsalar Filistinliler topraklarını terk etmiyor, vatansızlığı kabul etmiyor. Buradaki hedeflerine ulaşamayan İsrail'in Lübnan'ı işgale hazırlanması da başka bir çıkmaz. Çünkü İsrail daha önce 20 yıl boyunca Güney Lübnan'ı zaten kontrolü altına almış fakat direniş güçleri karşısında çekilmek zorunda kalmıştı.

1975-1990 yılları arasında süren Lübnan İç Savaşı sırasında İsrail, Filistin Kurtuluş Örgütü FKÖ'yü Lübnan'dan çıkarmak amacıyla 1978'de Güney Lübnan'a girmişti. Haziran 1982'de Güney Lübnan'ı, Litani Irmağına kadar olan bölümü, sözümona "Güvenlik Bölgesi" ilan ederek işgali kalıcılaştırmıştı. Ağustos 1982'de ise Beyrut'u kuşatmış ve FKÖ unsurlarının Lübnan'ı terk etmesini sağlamıştı. Fakat direniş karşısında çaresiz kalarak 1985 yılında kademeli olarak Lübnan'dan çekilmeye başlamıştı. Çünkü sözümona Güvenlik Bölgesi ilan edilen yerleri kontrol altında tutmak İsrail Ordusu için sürdürülemez bedeller ödetiyordu. İsrail'in sıkışması üzerine Suriye Ordusu; direniş grupları ve İran'ın desteğini alarak Güney

Lübnan'a girmeye başladı. 1989 yılının sonundan itibaren Lübnan Direniş Güçleri ve FKÖ tekrar Güney Lübnan'a yerleşmeye başladı. İsrail resmen 24 Mayıs 2000'de Lübnan işgaline son vererek tamamen geri çekilmek zorunda kalmıştı.

İsrail; Rusya'nın Ukrayna'da sıkışmasını, Suriye'nin iç savaşta yorulmasını, Çin'in henüz aktif direnişe geçme konusundaki kararsızlığını, bu koşullarda tek başına kalan İran'ın Amerika ile savaşacak gücü kendinde bulamamasını ve Amerikan egemenlerinin iki kanadının da İsrail yanlısı tutumda olmasını tarihsel bir fırsat olarak değerlendiriyor. Bunu kullanmak için Lübnan'ı işgale kalkıyor. Ama ne yaparlarsa yapsınlar İsrail ve ABD, halkların ısrarlı direnişi karşısında yine tutunamayacak. Siyasi amaçlarına ulaşamayacak. Savaşın tanımı siyasi amaçlara zor kullanılarak ulaşmak olduğuna göre, muharebelerde askerî ve taktik başarılar kazansa da siyasi amaçlarına ulaştıramadığı savaşı kaybedecek. Sonuç olarak İsrail hem Gazze'de hem de Lübnan'da yıllar önce sürdüremediği için çekilmek zorunda kaldığı işgalleri tekrar hayata geçirmeye çalışıyor. Daha Gazze'yi çözememişken Gazze'ye yardım ediyor diye bir de Hizbullah'a saldırıyor. "Fare deliğe sığmamış, bir de kuyruğuna kabak bağlamış" derler. İşte İsrail'in taktiğini en güzel özetleyen söz bu.

Bu direnişin ilk işareti olarak Hizbullah, İsrail'e karşı etkili bombardımanlar gerçekleştirmeye başladı. İlk kez Hayfa'ya kadar uzanan saldırılarda herkes sığınaklara koşmak zorunda kaldı. Bu arada askerî üsler ve hava üsleri de vuruluyor. Vurulan hava üslerinden bir tanesi harekât merkezi. Fakat Hizbullah özellikle askerî hedefleri vurduğu için İsrail şimdilik saldırıları medyadan gizlemeyi başarıyor. Yakında gerçekler ortaya çıkacaktır.

UKRAYNA'DA SAVAŞ

Ukrayna ve NATO kuvvetlerinin Kursk yönündekini taarruzunu durdurduktan sonra Rusya, Kursk cephesinde kaybettiği toprakları kurtarmak için küçük adımlarla ilerlemeye başladı. Diğer yandan Lugansk'ta da ilerleyişini sürdürüyor. Ukrayna ise dron ve füzelerle Rusya derinliklerine saldırı düzenliyor. Bu saldırılarda Rusya'nın iki önemli silah ve mühimmat deposu vuruldu. Vurulan depolardan biri Rusya'nın en önemli depolarından ve cephe hattına 500 km uzaklıkta. Saldırıların dron sürüsü taktiği ile yapıldığı söyleniyor. Ukrayna'da Rusya, NATO ve faşist yönetimine karşı stratejik üstünlüğünü bozmadan yavaş yavaş ilerleyişini sürdürüyor. Buradaki gelişmeler Amerikan başkanlık seçimlerinin sonuçlarına göre hızlanabilir. Trump, Rusya ile Ukrayna'yı barıştırma sözü verirken; Harris savaşı yamaktan yana.

YASA DIŞI DİNLEME

Fransa'da gözaltına alınan Telegram'ın sahibi Pavel Durov'un, Telegram'ın emperyalistlerin istediği kişisel bilgileri devletlere vermeye başlaması karşılığında serbest bırakıldığını yazmıştı. Telegram da bu durumu resmen kabul eden bir açıklama yayınladı ve buna uygun olarak kullanıcı sözleşmelerini yeniledi.

Batı demokrasisi güzellemesi yapanlara, Batı'da hukuk devleti var diye hayaller satanlara duyurulur.

ALMANYA SEÇİMLERİ SÜRÜYOR

Almanya'da eyalet seçimleri sürüyor. Doğu Almanya'daki Brandenburg eyalet seçimleri yapıldı. Sosyal demokrat SPD yüzde 30,9 oy alarak birinci oldu. Sağcı AFD yüzde 29,2 ile ikinci oldu. Sosyal demokratlar AFD'yi Doğu Almanya eyaletlerinden birinde geçince derin bir nefes aldı. Doğu ve Batı Almanya birleştikten sonra, eskiden sosyalist Doğu Almanya'ya bağlı olan eyaletlerde ırkçı, faşist eğilimlilerin de içinde olduğu AFD adım adım oylarını yükseltti. Bu değişimde Almanya kapitalist sınıfının neoliberal yıkım politikalarını, sosyal devletin tasfiyesini, özelleştirme saldırılarını sosyal demokratlar eliyle yürütmesi etkili oldu. Sol, sosyal demokrat partiler Amerika ve NATO'nun savaş politikalarına da tam uyum gösterirken AFD, NATO ile çelişen, Rusya'ya karşı savaş politikalarına uzak bir tutumla Almanya işçi sınıfının dikkatini çekiyor.

Sol Parti Die Linke'den ayrılan Sahra Wagenknecht İttifakı BSW yüzde 13,5 oy alarak üçüncü oldu. Sol

Partiyi Amerikan savaş politikalarına destek verdiği için eleştiren BSW için de seçimler büyük bir başarı oldu. Solun kendi özüne dönerek antiemperyalizme yönelmesinin halkta bir karşılığı olduğunu gösterdi. Hristiyan Demokratlar CDU, yüzde 12,1 oy alarak dördüncü oldu. Eyalet meclisine sadece bu dört parti girebildi. Sol, Yeşiller, Hür Demokratlar ve diğer partilerin hepsi yüzde 5 sınırının altında kaldılar. Almanya seçim sistemine göre baraj altında kalan partiler bir seçim bölgesinde milletvekili çıkaracak çoğunluğu yakalarsa o bölgedeki milletvekilini kazanıp mecliste temsil edilebiliyor. Meclise giremeyen partiler baraj altında kaldığı gibi bir bölgede milletvekili çıkaracak çoğunluğa da ulaşamamışlar.

Seçim sonuçlarına göre Linke'nin oylarının BSW'ye gittiği görülüyor. Şu ana kadar üç eyalet seçimi oldu. BSW, bu eyaletlerin en küçüğü olan Thüringen'de yüzde 15,8; Saksonya'da yüzde 11,8 oy almıştı. Parti giderek güçlü bir alternatif olarak öne çıkıyor.

SRI LANKA'DA SOL KAZANDI

Sri Lanka'da cumhurbaşkanlığı seçimlerini sol kazandı. Ulusal Halk İktidarı adayı milletvekili Anura Kumara Disanayake, ülke tarihinde ilk kez ikinci tura kalan seçimde oyların yüzde 55,89'unu alarak cumhurbaşkanı oldu.

Ezici bir farkla cumhurbaşkanlığını kazanan Ulusal Halk İktidarı, mecliste çok düşük bir oyla üçüncü partiydi. Diğer iki partiden çok gerilerdeydi. Fakat Sri Lanka'daki halk isyanı sırasında çok büyük rol oynayan parti, cumhurbaşkanlığı seçimlerinde halkın desteğini arkasına almayı başarmış.

Geniş bir sol cephe olan Ulusal Halk İktidarı Halk Kurtuluş Cephesi ve Seylan (Sri Lanka) Komünist partisi dahil 17 parti ve çeşitli sendika, dernek, kooperatiflerden oluşuyor. Dissanayake ise daha önce silahlı mücadele de vermiş olan Halk Kurtuluş Cephesinden geliyor.

Bölünmeden sonra Halk Kurtuluş Cephesi Maoçu bir çizgiye yönelmiş. Sonra bu çizgiyi terk ederek Sovyetler Birliği ile barışan bir çizgi izlemişler. Tarihlerinde iki kez silahlı mücadeleye geçseler de sonrasında seçimlere girerek mücadelelerine devam etmişler. Ulusal Halk İktidarı, Amerika ile işbirliği yapmayı seçen ayrılıkçı Tamil Kaplanları hareketinin isyanını terörist bir isyan olarak görüp bastırılmasını desteklemişti. Ama parti Tamil halkıyla tarihsel bağlarını belirli ölçüde korumuş, bölgeden de destek almış. Seçimleri kazanan Ulusal Halk İktidarı, hemen meclisi feshetme kararı aldı. İki ay sonra yapılacak seçimlerde mecliste de çoğunluğu sağlaması bekleniyor. Sri Lanka, eski yönetim zamanında İMF programına geçmişti. Programı uygulayan eski başkan yüzde 17 oy aldı. Halk çok büyük bir destekle sola fırsat tanımış durumda. Dissanayake'nin İMF ile görüşmesi gerekiyor. Krizi nasıl çözecek takip etmek gerekiyor.